
Novinky v knize jízd 32/12

SMS, sdílený kredit
SMS  jsou v Knize jízd využívány především k zasílání dotazů a konfiguračních příkazů na jednotky. 
Naopak z jednotek jsou odesílány SMS s odpovědí na dotaz či některé příkazy. 

Typickým příkladem je použití funkce „Aktuální poloha“ 
v  menu „Utility“.   Po  dotazu  je  aplikací  generována 
SMS, ve formátu podle typu jednotky, a odeslána. 

Jednotka dotaz zpracuje a odešle zpět odpověď. V tomto případě jsou 
to data o poloze. Po jejich zpracování je 
zobrazena  mapa  s  aktuální  polohou 
jednotky. 

Jedním  z  předpokladů  pro  využití  SMS  je,  aby  jednotka  měla 
předplacený  kredit  (počet)  SMS.  Nemá-li  jednotka  kredit  SMS, 
neodpoví na dotaz a systém zobrazí zprávu o nedostatečném kreditu SMS.

Ve skupině, kde je více jednotek, je možné jejich kredit SMS navzájem sdílet. Tím je zabezpečeno 
že jednotky, které by jinak měly svůj kredit  vyčerpán, budou moci  zasílat  SMS odpovědi  až do 
vyčerpání kreditu svého nebo sdílející jednotky ve skupině. 

Sdílení  kreditu  mohou  povolit  administrátoři  v  konfiguraci 
jednotek. 

V  konfiguraci  jednotky  se  pak  na  záložce  „SMS  statistiky“ 
zobrazí tabulka se sdíleným kreditem.

Ve sloupci „Můj kredit“ jsou údaje o kreditu jednotky, ve sloupci 
„Sdílený kredit“ jsou údaje o jednotce sdílející kredit

V řádku „Celkem“ je celkový počet SMS k použití.



Eurosat CS, spol. s r.o., Karásek 11, Brno-Řečkovice, tel.: 548 216 707, e-mail: info@eurosat.cz © 
auto-gps.eu

Novinky
Pro usnadnění  tisku  výpisu  Knihy jízd  jsme vytvořili  odvozený report  „Tisk  detailů  jízd“.  Report 
obsahuje detailní údaje o jednotlivých jízdách i sumáře za určité období.

Optimalizace a vylepšení funkcí
Na přání zákazníků jsme doplnili tabulku 
rezervovaných vozidel o sloupec „Schváleno“.

Pro osobní trackery využívající funkci „Secure flight“, jsme na 
úvodní stránce k ikoně funkce doplnili i zobrazení stavu a času. 
Ty se zobrazí při najetí kurzorem na ikonu.

mailto:info@eurosat.cz

